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mener vi ikke, at de bør tildeles dansk statsbor- 
gerskab. 

Vi er stadig væk af den opfattelse, at det at få 
dansk statsborgerskab er en så god og stor ting, 
at man må kræve, at ansøgeren i det mindste 
har en ren straffeattest og ikke har begået nogen 
handling, som vi mener er så grov, at vedkom- 
mende ikke skal tildeles dansk statsborgerskab. 

Under udvalgsbehandlingen vil vi ligesom 
tidligere nøje overveje, om der er nogle sådanne. 

Gitte Seeberg (KF): 
Jeg vil kort præcisere Det Konservative Folke- 
partis holdning på det her område, eftersom den 
aftale, der hidtil har foreligget mellem regerin- 
gen på den ene side og Venstre og De Konserva- 
tive på den anden side, nu er ophørt. 

Det Konservative Folkeparti ønsker for det 
første en opstramning for ansøgere, der har 
begået kriminalitet. En straf på 4 års fængsel bør 
efter vores opfattelse udelukke dansk indføds- 
ret. 

For det andet ønsker vi en skærpelse, når en 
ansøger har gæld til det offentlige. Det er vores 
opfattelse, at de 12 måneder, som i dag gælder, 
skal forlænges til 24, i hvilken periode ansøge- 
ren skal have afdraget på gælden. 

For det tredje mener vi, at der skal gøres 
noget ved sprogkravet. Det skal ensrettes, og' 
det er derfor vores forslag, at sprogprøven sam- 
les på færre enheder, end det er tilfældet i dag. 
Det vil medføre en større ensretning af sprog- 
kravet. 

Det Konservative Folkeparti vil nu afvente 
den drøftelse, vi har med regeringen og Venstre 
om en aftale, før vi meddeler vores endelige stil- 
lingtagen til justitsministerens forslag. 

Poul Nødgaard (DF): 
Det er da rosværdigt, at Det Konservative Fol- 
keparti siger noget til det her lovforslag, 
hvorimod jeg kan se, at partiet Venstre i hvert 
fald indtil nu forholder sig tavs. 

Med det lovforslag, vi ser her, og som jeg hol- 
der i denne hånd, skal der gives statsborgerskab 
til 934 personer og 641 børn, der følger med de 
934 voksne. Og med de tidligere lovforslag, som 
vi har behandlet i Folketinget i indeværende fol- 
ketingssamling, kommer vi op på ca. 6.000 per- 
soner, som har fået dansk statsborgerskab. 

Det synes vi i Dansk Folkeparti er et ganske 
tankevækkende tal. Under det udvalgsarbejde, 
der nu følger, vil Dansk Folkeparti have afkla- 
ret, hvad hver enkelt af de 934 ansøgere belaster 

de offentlige kasser med, og det vil altså sige, at 
vi vil have hver enkelt af de 934 gennemgået 
med henblik på at få afklaret, hvad de danske 
skatteydere p.t. egentlig har af udgifter til de 
pågældende personer. 

Jeg synes jo ikke, det er noget usædvanligt 
krav at stille, for de fleste lovforslag, der 
behandles her i Folketinget, slutter med, om der 
er EU-retlige perspektiver, og om det får øko- 
nomiske konsekvenser. Det plejer man at lave 
nogle beregninger over, men ved dette her, lov- 
forslag springer man altså tilsyneladende let og 
elegant hen over dette. 

Vi synes, det er rimeligt, at befolkningen også 
gives mulighed for at få en indsigt i de 934 
sager, for det må jo være rimeligt, at man også 
får at vide, hvad der ligger til grund for at give 
så mange mennesker et dansk statsborgerskab. 

Nu skal kritikerne her i Folketingssalen jo nok 
vende sig imod det, fordi de er utrolig bange 
for, at deres bagland -  bl.a. Socialdemokratiets 
bagland -  bliver opmærksom på, hvilke perso- 
ner det er, man giver et dansk statsborgerskab. 
Men vi synes, at som et led i hele den åbenhed, 
man taler så meget om i de forskellige politiske 
partier, må det også være rimeligt, at man får en 
tilsvarende åbenhed, som man har med hensyn 
til alle de mange personer, der er ansat i den 
offentlige sektor, hvor man i meget vid 
udstrækning har aktindsigt i deres personmap- 
per. 

I Dansk Folkeparti ønsker vi ganske enkelt 
lighed for loven, og derfor skal befolkningen 
kende grundlaget for at tildele udlændinge 
dansk statsborgerskab. Hvis vi ikke kan få det 
gennemført ad frivillighedens vej, er Dansk Fol- 
keparti parat til at fremsætte et beslutningsfor- 
slag her i Folketinget om, at der bliver den 
åbenhed, og et flertal vil forhåbentlig stemme 
det igennem. 

Når vi nu debatterer dansk statsborgerskab, 
er det jo utallige goder, der følger med det at få 
et dansk statsborgerskab. Man kan faktisk sige, 
at de goder er en gave med uanet økonomisk 
rækkevidde. 

I Dansk Folkeparti har vi intet imod, at ansø- 
gere, der i alle henseender klarer sig selv økono- 
misk osv., får dansk statsborgerskab. Men hvad 
gør man elegant med lovforslaget her? Man 
opfører alle i samme lovforslag. Dansk Folke- 
parti har tidligere spurgt, om der var mulighed 
for at få det delt op, og det er der, men der er 
bare ikke politisk vilje her i Folketinget til det. 
Der er en hel del af de opførte, vi gerne vil stem- 


